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Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 27.04.2018 r. do 24.05.2018 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 

 i planowania przestrzennego: 

 

Zbycie nieruchomości: 

1. W dniach od 26.04.2018 r. do 17.05.2018 r. sprzedano 7 lokali mieszkalnych. Kwota 

uzyskana ze sprzedaży, przy zastosowaniu 80% bonifikaty, wyniosła 124.308,72 zł.   

2. W dniach od 25.04.2018 r. do 08.05.2018 r. dokonano zbycia 3 nieruchomości o łącznej 

powierzchni 148 m2, położonych w Przasnyszu przy ul. Mazowieckiej i Rolniczej za 

łączną kwotę brutto 11.138 zł.   

3. W dniu 08.05.2018 r. wydana została decyzja o rozgraniczeniu nieruchomości, ulicy 

Mirowskiej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 26.                                      

W wyniku czynności rozgraniczeniowych przywrócono właściwy przebieg granicy co 

spowodowało również zwiększenie powierzchni działki drogowej o 1545 m2.   

Wieczyste użytkowanie 

W dniu 07.05.2018 r. została wydana decyzja o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności działki nr 1348 położonej w Przasnyszu przy ul. Różanej. 

Wysokość opłaty z tego tytuł to 2.973,00 zł. 

 

 

II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano decyzje dla Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Rejon Drogowy 

Czerwin na wycięcie 10 sztuk drzew, jednocześnie nałożono obowiązek dokonania 

nasadzenia 10 sztuk drzewa. Drzewa niszczyły infrastrukturę i zagrażały bezpieczeństwu 

ludzi i mienia. 

2. Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie przesłano sprawozdanie 

z wykorzystania decyzji zezwalającej na umyślne płoszenie i niepokojenie gawronów 

oraz niszczenie ich gniazd na terenie Przasnysza. 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Przasnysza,       

w kwietniu 2018 r. odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

a. 465,88 tony zmieszanych odpadów komunalnych (o 7,20 Mg – tj. o 1,57% - 

więcej niż w marcu br.), 

b. 57,49 tony segregowanych odpadów komunalnych (o 28,15 Mg – tj. o 95,94% - 

więcej niż w marcu br., głównie odpadów biodegradowalnych), 

Ponadto w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Leszno 

(baza MZGKiM Sp. z o.o.) zebrano 49,80 tony segregowanych odpadów komunalnych. 

Zagospodarowano 25,31 Mg segregowanych odpadów komunalnych (z czego  

13,11 Mg przekazano osobom fizycznym). 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 257.795,98 zł brutto (o 14.968,48 zł więcej 

niż w marcu br.). Zaobserwowana tendencja wzrostowa jest analogiczna do roku 

ubiegłego i wynika, jak w poprzednim okresie rozliczeniowym, prawdopodobnie z 

przeprowadzania wiosennych porządków. 



 

2 

 

2. Przygotowano analizę kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie miasta Przasnysz za okres od 01.04.2017 r. do 31.03.2018 r.  

z uwzględnieniem perspektywy do 31.12.2019 r. 

3. Rozstrzygnięto przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Przasnysza. W określonym 

w SIWZ terminie wpłynęła 1 oferta, którą złożył Miejski Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Umowa z Wykonawcą zawarta została 

26.04.2018 r. Okres trwania umowy – do 31.12.2019 r. 

4. Rozstrzygnięto przetarg na pielęgnację, konserwację i bieżące utrzymanie zieleni oraz 

czystości i porządku w Parku Miejskim im. T. Kościuszki w Przasnyszu oraz na 

skwerach i rabatach miejskich. W określonym w SIWZ terminie wpłynęła 1 oferta, którą 

złożyła firma Golden Garden. Umowa z wykonawcą zawarta została 26.04.2018 r. Okres 

trwania umowy – do 31.12.2020 r. 

5. Zakupiono i posadzono 862 pelargonie w kaskadowych stojących i wiszących donicach  

znajdujących się na  Rynku Miejskim.  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i 

energetycznych: 

1. W ramach prowadzonego we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Przasnyszu 

monitoringu najemców lokali komunalnych, w stosunku do jednego najemcy lokalu 

komunalnego zostało wystosowane pisemne upomnienie z informacją o możliwości 

wszczęcia procedury wypowiedzenia umowy najmu lokalu. 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej: 

1. Wydano 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży. 

 

 

III. Inwestycje Miejskie: 

1. Złożony został  wniosek o wydanie pozwolenia na wykonanie robót budowlanych 

związanych  z przebudową budynków przedszkoli miejskich i dostosowaniem ich do 

warunków bezpieczeństwa pożarowego i ogłoszono przetarg nieograniczony na 

wykonanie robót. Termin składania ofert upływa 8 czerwca. 

2. Zgłoszono do Starostwa przebudowę ul. Chełchowskiego na odcinku 370 m. 

3. Wykonano malowanie poziome jezdni dróg będących w zarządzie miasta. 

4. Złożono wnioski w ramach programu Razem Bezpieczniej do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego o dofinansowanie budowy oświetlenia 6 przejść dla pieszych                       

(2 w ul. Żwirki i Wigury, 2 w ul. Ostrołęckiej, 2 w ul. Orlika) oraz rozbudowy 

monitoringu wizyjnego w 3 lokalizacjach (na skrzyżowaniu ul. Szpitalnej i Zawodzie 

oraz w ul. Szpitalnej, ścieżka rowerowa w okolicach mostu kolejowego, skrzyżowanie 

ul. Piaski i Słonecznej). 

5. Zamówiono  tablice informacyjne o zabytkach Przasnysza do ustawienia na drogach 

wlotowych do miasta. 

6. Podpisano umowę na realizację zadania pn. ,,Przebudowa ulic Orzeszkowej, Cichej, 9 

Maja”. Wymianę nawierzchni jezdni i chodników za kwotę 451.440 zł wykona firma 

WALDI. 

7. Ogłoszono przetarg na „Modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

Przasnyszu” (ul. Mirowska) – inwestycja uzyskała dofinansowanie z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych. W wyznaczonym terminie złożone zostały 2 oferty. Roboty drogowe 

wykona firma BUDOMOST z Białegostoku za kwotę 303 196 zł. 
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IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

 
1.  Z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3. Maja odbyła się w Kościele Farnym 

uroczysta Msza Św. z udziałem Kompanii Honorowej 2.ORel, pocztów sztandarowych, 

przedstawicieli samorządów, przasnyskich instytucji oraz mieszkańców. Ponadto, w 

ramach majowych obchodów, w parku miejskim zorganizowana została Majówka, która 

zgromadziła liczne grono mieszkańców naszego miasta. Wydarzenie zorganizowane 

zostało przez Federację ROSA we współpracy z Miastem Przasnysz, które ze środków 

własnych oraz pozyskanych od sponsorów  w całości je sfinansowało. 

2. W minioną sobotę, 19 maja odbył się Szósty Przasnyski Jarmark Staropolski. 

Tegoroczny „Jarmark z rodziną Kostków w tle” po raz pierwszy w jego historii 

zorganizowany został w parku miejskim. W programie było średniowieczne obozowisko 

na wyspie, inauguracja szlaku Św. Stanisława Kostki i gry terenowej „Zagraj z Kostką” 

oraz zabawy inspirowane postacią św. Stanisława Kostki. Atmosferę Jarmarku 

tradycyjnie dopełniły stoiska z rękodziełem, potrawami i atrakcjami dla najmłodszych. 

Organizatorem Jarmarku było Miasto Przasnysz we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Oświatowym GRONO, Federacją ROSA, Auto Moto Klub Rzemieślnik, Stajnią 

KSIĘSTWO oraz miejskimi jednostkami SP1, SP2, SP3, Muzeum Historycznym, MDK, 

MBP, ŚDS. Przedsięwzięcie sfinansowane zostało ze środków Miasta Przasnysz. Miasto 

sfinansowało też opracowanie strony internetowej i mapy interaktywnej Szlaku Św. 

Stanisława Kostki oraz gry terenowej „Zagraj z Kostką” z aplikacją na telefon. 

3. Na ogłoszony konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu działalności na 

rzecz osób w wieku emerytalnym wpłynęła 1 oferta  złożona przez Oddział Rejonowy 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Przasnyszu. Aktualnie trwa 

procedura oceny formalnej i merytorycznej oferty. 

4. W najbliższych tygodniach w naszym mieście odbędą się imprezy organizowane i 

współorganizowane przez Miasto Przasnysz, jednostki organizacyjne miasta oraz 

organizacje pozarządowe  

• Noc Muzeów  - 26 maja od godz.18.00, 

• Happening medyczno-kulturalny pod hasłem Życie to najcenniejszy dar jaki możesz 

podarować   - 27 maja od godz.13.00 w hali sportowej SP3, 

• Rowerowy Dzień Dziecka - 3 czerwca od godz. 11.00 na Miasteczku Ruchu 

Drogowego, 

• „100 na 100 – czyli sto kilometrów łańcucha na stulecie niepodległości Polski” - 

finisz akcji związanej z budową biało-czerwonego łańcucha przez mieszkańców 

powiatu przasnyskiego - 9 czerwca na Rynku Miejskim, 

• Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej  - 9 i 10 czerwca, na terenie OSiR, 

• Mazowieckie Dni Zdrowia – impreza edukacyjno-rozrywkowa promująca zdrowie i 

zdrowy tryb życia -  16 czerwca  od godz.12.00  na Rynku Miejskim.  

Szczegółowe informacje o organizowanych w maju i czerwcu imprezach znajdują się na 

stronie internetowej Miasta Przasnysz. 

5. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 73 informacji. 

 

 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1.   Sporządzono: 46 aktów urodzeń, 7 aktów małżeństw, 30 aktów zgonów. 

2.   W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 

3. Wydano 18 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających, zawarcie związku   

 małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 
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4.  Wydano 2 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

5.  Dokonano migracji 263 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

6.  Przeprowadzono 59 usunięć niezgodności w SRP – PESEL. 

 

 

 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.698. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 506. 

3. Dokonano 36 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 9 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 23 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

−  małżeństw – 14, 

−  urodzeń  – 10, 

−  zgonów  – 16. 

7. Udostępniono dane osobowe na 35 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 30 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 2 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 

czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 183 dowody osobiste, przyjęto 163 wniosków dowodowych, wydano 

11 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

 

VII. Sprawy różne: 

 
1. Na ogłoszony nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta 

Przasnysz dla spółek wodnych wpłynął wniosek Spółki Wodnej Gminy-Miasta 

Przasnysz o dotację w wysokości 15.000 zł  na dofinansowanie działań związanych z 

bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych na terenie Przasnysza. Aktualnie trwa 

ocena wniosku. 

2. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu "Partnerstwo dla 

książki" przyznał Miejskiej Bibliotece Publicznej dofinansowanie w kwocie 40.800 zł 

na działania w ramach projektu "Teatr. Kino. Biblioteka. Historia jednego budynku". 

Projekt zakłada realizację 3 spójnych bloków tematycznych, dla których ideą 

przewodnią jest historia budynku nowej siedziby Biblioteki. Zadanie składać się będzie 

z 23 działań animujących kulturę i aktywizujących lokalną społeczność (wycieczki, 

koncerty, warsztaty, spotkania autorskie) przeznaczonych dla wszystkich grup 

wiekowych.  

      Szczegółowy plan wydarzeń zamieszczono na stronie Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

      zakładce "Harmonogram imprez na 2018 r." 

3. Ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,  w ramach Programu    

„Wspieranie działań Muzealnych” Muzeum Historyczne w Przasnyszu otrzymało 

dotację w wysokości 42.000 zł na projekt polegający na wydaniu katalogu „Zabytki  

archeologiczne Ziemi Przasnyskiej”. 

4. Z Muzeum Historii Polski, które jest operatorem Programu Patriotyzm Jutra, 

przasnyskie Muzeum otrzymało dotację w wysokości 58.000 zł na projekt „Krótka 

historia o świętości”. Projekt poświęcony upamiętnieniu 450. rocznicy śmierci Św. 

Stanisława Kostki. 
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5. Muzeum Historyczne pozyskało również dotację z Fundacji PZU na projekt Święty 

Stanisław Kostka – 450. rocznica śmierci  

Całkowity koszt realizacji projektu 10 840,00 zł 

Kwota dofinansowana 9740,00 zł 

Projekt przewiduje wydanie kart edukacyjnych dla dzieci i katalogu zbiorów 

muzealnych dotyczących świętego Stanisława Kostki. 

       

 

Burmistrz  Przasnysza 

 

/-/ Waldemar Trochimiuk 


